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18 ŞUBAT 2004 TARİHİNDE YAPILAN YURT DIŞI MÜTEAHHİTLİK, 
MÜHENDİSLİK VE MÜŞAVİRLİK HİZMETLERİ KOORDİNASYON KURULU 

TOPLANTISINDA ALINAN KARARLAR 
 

Yurt Dışı Müteahhitlik, Mühendislik ve Müşavirlik Hizmetleri Koordinasyon Kurulu 

2004 yılı toplantısı, 18 Şubat 2004 Çarşamba günü, Yurt Dışı Müteahhitlik ve Müşavirlik 

Hizmetlerinden sorumlu Devlet Bakanı Sayın Kürşad Tüzmen’in başkanlığında 

gerçekleştirilmiştir.  

 

 Toplantıya Kurul üyesi kamu ve özel sektör kuruluşlarının üst düzey temsilcileri 

iştirak etmiştir.   

 

 Toplantıda öncelikle sektörün 2003 yılı performansı ve 2004 yılı beklentileri 

değerlendirilmiştir.  

 

 Sektör bugüne kadar 61 ülkede toplam 54 milyar ABD Doları tutarında proje 

üstlenmiştir. 2003 yılında üstlenilen proje tutarı 2002 yılına göre %150 artışla 3,4 milyar 

ABD Dolarına ulaşmıştır.  

 

 Devlet Bakanı Sayın Kürşad Tüzmen, Türk Yurt Dışı Müteahhitlik ve Müşavirlik 

Hizmetleri Sektörünün 2004 yılı hedefini 5 milyar ABD Doları olarak açıklamıştır.  

 

 Sektörün sorunları ve bu sorunların çözüm önerileri üzerinde yapılan kapsamlı 

görüşmeler sonucunda, Koordinasyon Kurulu aşağıda maddeler halinde özetlenen 

kararları almıştır.  

 

 1- Dış Ticaret, Gümrük ve Standartlarla ilgili çeşitli mevzuatların sektörle ilgili 

bölümleri, sektörün gelişen ihtiyaçlarına cevap verecek şekilde gözden geçirilerek, tüm 

mevzuatın tek bir Yurt Dışı Müteahhitlik ve Müşavirlik Hizmetleri Rejimi altında 

toplanması sağlanacaktır.  

 

 

 



 2

 

 2- Sektörünün sorunlarının özel sektör kanadında da tek bir merkezden 

izlenebilmesi ve yurt dışında faaliyet gösteren veya faaliyet gösterme potansiyeli olan 

tüm firmalar arasında gerekli koordinasyonun sağlanabilmesini teminen,  tüm sektörü 

kucaklayacak bir Hizmet İhracatçı Birlikleri kurulacaktır.  

 

 3- Yurt dışında faaliyet gösteren müteahhitlik firmalarının teknik, mali ve tecrübe 

yönünden yeterlilikleri oluşturulacak objektif kriterlere göre tespit edilecek ve sektöre 

yönelik her türlü devlet yardımlarından öncelikle ehil olan firmaların yararlandırılması 

sağlanacaktır.  

 

 4- Türk müteahhitlik ve müşavirlik hizmetleri sektörünün yurt dışındaki projelere 

ilişkin teminat mektubu elde etme güçlüğünün giderilmesi ve Türk müteahhitlik ve 

müşavirlik firmalarının yurt dışındaki projelere ilişkin finansman elde etme güçlüğü 

konularında bir Çalışma Komisyonu oluşturulacaktır.  

 

5- Türk müteahhitlik ve müşavirlik firmalarının yurt dışında üstlenecekleri 

projelerin Türk Eximbank tarafından politik risk sigortası kapsamına alınmasını 

sağlayacak bir program hayata geçirilecektir.  

 

6- Dış Ticaret Müsteşarlığı tarafından hazırlanan ve onay prosedürü tamamlanma 

aşamasına gelen Türk Teknik Müşavirlik Firmalarının Yurt Dışındaki Faaliyetlerinin 

Desteklenmesine Yönelik Devlet Yardımı Programı behemehal hayata geçirilecektir.   

 

7- Müteahhitlik ve müşavirlik hizmetleri sektörümüz açısından potansiyel arz 

eden hedef pazarlar özel sektörün de görüşleri alınmak suretiyle tespit edilerek, 2004 

yılı Müteahhitlik Hizmetleri Hedef Pazar İnceleme Ziyaretleri Programı hazırlanacaktır.  

 

8- Dış Ticaret Müsteşarlığı’nca, firmalarımızın yurt dışındaki iş imkanlarını internet 

ortamında doğrudan takip edebilmeleri amacıyla oluşturulan, “Yurt Dışı Müteahhitlik 

Hizmetleri Bilgi Bankası” sektörün ihtiyaçlarına tam olarak cevap verecek şekilde 

geliştirilecektir.  

 

 9- Yurt Dışı Müteahhitlik ve Müşavirlik Hizmetleri Sektörüne destek veren finans, 

sigorta, lojistik ve benzeri hizmet sektörleri ile inşaat malzemesi üreticileri ve yurt 

dışında yatırım yapan firmalarımız da  oluşturulacak alt komiteler halinde Koordinasyon 

Kurulu çalışmalarına dahil edilecektir. 
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10- Müteahhitlik ve müşavirlik hizmetleri alanında ilgili kamu kuruluşlarının pazar 

ülkelere yönelik olarak gerçekleştirmekte oldukları teknik işbirliği çalışmaları Dış Ticaret 

Müsteşarlığı koordinasyonunda yürütülecektir. 

  

11- Yurt Dışı Müteahhitlik ve Müşavirlik Hizmetleri Sektörüne destek vermek 

üzere Türk firmalarınca yürütülecek Hukuk ve Mali Danışmanlık hizmetlerinin 

geliştirilmesine yönelik çalışmalar başlatılacaktır.  

 

12- Maliye Bakanlığımızın çalışmaları sonucunda gerçekleştirilen kanuni değişiklik 

ile Türk müteahhitlik ve müşavirlik firmalarının yurt dışındaki faaliyetlerine ilişkin olarak 

elde ettikleri gelirler Kurumlar Vergisinden sürekli istisna tutulan kazançlar arasına 

alınmıştır.   

 

13- Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığımızın çalışmaları ile Türk müteahhitlik 

firmalarının yurt dışındaki projelerinde Türk işçisi çalıştırmalarının teşvik edilmesi 

yönünde gerekli kanuni düzenlemeler hayata geçirilmiştir. İlgili genelgelerin de kanuni 

düzenlemelere uyumlu bir hale getirilmesine ilişkin çalışmalar kısa bir süre içerisinde 

tamamlanacaktır.  

 


